στο με Α/Α 3370/2009 κτηματολογικό διάγραμμα-πίνακα 
που συνοδεύει την απόφαση απαλλοτρίωσης, έχει κατα-
τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική 

Υπηρεσία) και έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 23036/05-11-2025 
γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης για τριάντα επτά 
χιλιάδες πεντακόσια πέντε ευρώ και δέκα εννέα λεπτά 
(37.505,19 €). 

Η ανωτέρω αποζημίωση θα αποδοθεί στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο. 

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας παρακαλείται να ειδο-
ποιήσει εγγράφως τους πρώην φερόμενους ιδιοκτήτες 
όπως εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της ειδο-

[...]

κών και Δανείων Αθηνών με τα υπ’ αρ. 20209/3-7-2020 
και 22060/08-03-2024 γραμμάτια συστάσεως χρηματι-
κής παρακαταθήκης και μετά την επιστροφή του ποσού 
των 126.521,15€, που αποτελεί τμήμα της ήδη παρακα-
τατεθειμένης αποζημίωσης, το συνολικό ποσό ανέρχεται 
στο 1.132.557,75€ (ενός εκατομμυρίου εκατόν τριάντα 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα επτά ευρώ και εβδο-
μήντα πέντε λεπτών). Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ 
των φερόμενων ως ιδιοκτητών και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Στους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-

[...]

καταθηκών και Δανείων Αθηνών τα δικαστικά έξο-
δα και την αμοιβή τους (συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24%) με τα υπ’ αρ. 20210/3-7-2020, 20415/16-
12-2020, 22061/08-03-2024, 22059/08-03-2024 
23005/23-10-2025 και 23004/23-10-2025 γραμμάτια 
συστάσεως χρηματικής παρακαταθήκης για το ποσό 
των 43.657,72€ (σαράντα τριών χιλιάδων εξακοσίων 
πενήντα επτά ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών), υπέρ 

των οικείων δικηγορικών συλλόγων Αθηνών και Θεσ-
σαλονίκης.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2025

Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΟΥΓΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα